
検診料金

町補助金

自己負担金

39,900円

27,850円

12,050円

人間ドック

―

―

―

脳ドック

―

―

―

乳がん

―

―

―

子宮がん

8,400円

5,350円

3,050円

乳がん＋子宮がん

検診料金

町補助金

自己負担金

42,000円

27,850円

14,150円

58,800円

40,750円

18,050円

4,200円

1,450円

2,750円

3,150円

2,150円

1,000円

人間ドック 脳ドック 乳がん 子宮がん

7,350円

5,350円

2,000円

乳がん＋子宮がん

検診料金

町補助金

自己負担金

39,900円

27,850円

12,050円

57,750円

40,750円

17,000円

4,200円

1,450円

2,750円

4,200円

2,150円

2,050円

人間ドック 脳ドック 乳がん 子宮がん

6,300円

5,350円

  950円

乳がん＋子宮がん

人間ドックのみ

人間ドック＋子宮がん検診＋乳がん検診

人間ドック＋子宮がん検診

人間ドック＋乳がん検診

脳ドック

項　　　　　目

27,850円

33,200円

30,000円

29,300円

40,750円

助成額

人間ドックは町の健診
（特定健診）、婦人科が
ん検診（乳がん・子宮が
ん）との重複受診はでき
ません。
　重複して受診した場
合は、人間ドックの料
金が全額自己負担とな
ります。

注意事項

◆ 定　　員　120人（定員となり次第締め切ります。）

◆ 申請期限　平成24年６月29日（金）

　※受診する前に申請を済ませてください。受診後の申請は受け付けません。

◆ 申請手順

　　指定医療機関に予約をしてください。（補助対象期間：平成25年３月31日受診分まで）

　　国保の保険証と印鑑を持参し、役場保険課で補助金の申請をしてください。

◆ 受診方法

　　町から決定通知書を交付しますので、ドックを受ける指定医療機関の窓口に提出してください。

　ドック終了後、検診料金から町補助金を差し引いた自己負担金を医療機関窓口でお支払いくださ

　い。（各種検診料金は指定医療機関ごとに異なりますのでご注意ください）

◆ 申込先・問合せ　　保険課　国保年金グループ　　029‐288‐3111（内線372）

◆ 対象者

　　城里町の国民健康保険に加入している40歳以上69歳までの方（平成24年４月１日現在）

　※世帯に国保税の未納がある場合には補助の対象外となります。

◆ 助成を受けるための条件

　・町が指定する医療機関で受診してください

　・ドック受診は年度内（４月から翌年の３月）１回となります

　・１世帯につき年度内２人まで助成を受けられます

注意事項
　・乳がん検診の料金は、（視触診＋超音波による検診）のみ表示しています。マンモグラフィーによる検診の
　　場合には、差額分が自己負担金に加算されます。
　・茨城県メディカルセンターで婦人科がん検診を受ける場合には、乳がんと子宮がんをセットで受診した時
　　のみ補助の対象となります。

◆ 助成額

◆ 指定医療機関・検査料金表
● 水戸赤十字病院

● 茨城県メディカルセンター

● 水戸済生会総合病院 総合健診センター

（水戸市三の丸3‐12‐48　　029‐221‐5177）

（水戸市笠原町489‐4　　029‐243‐1111）

（水戸市双葉台3‐3‐10　　029‐254‐9044）
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